
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.33 del Reg. Data 17-02-2021 

 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE INFORMATICO PER 

POTENZIAMENTO UFFICI POLIZIA LOCALE IN SEGUITO 

ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

FATTURA 1/89 DELLA DITTA ABACUS INFORMATICA 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale le pratiche relative al “contributo autonoma sistemazione” sono 

state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di Responsabile del Settore 

“area tecnica Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - 

Ambiente”; 

Vista e richiamata la determinazione dell’area tecnica urbanistica n. 7 del 15.01.2021 con 

la quale veniva affidata alla ditta Abacus informatica s.r.l. di Macerata la fornitura di 

seguito riportata per il potenziamento degli uffici della polizia locale a causa 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19: 
 N.1 HP 400 con i5 di decima generazione, 8Gb DDR4, 256Nvme, W10 PRO    al prezzo di 

euro:    540,00 + IVA 

 N. 1 display da 21,5” al costo di euro:    70,00 + IVA    

 N.4 FUJICAM con risoluzione FULLHD al prezzo unitario di euro:    38,00 + IVA  

 N. 2  Kit Logitech MK270  prezzo unitario : 25,00 + IVA 

 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 33 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Visto che durante la predisposizione dell’ufficio si sono rese necessarie altre piccole 

forniture di consumo, come un toner per stampante e un cavetto usb, è stato chiesto alla 

stessa ditta di integrare la fornitura precedentemente affidata con il materiale sopra 

descritto; 

 

Considerato che la fornitura di un toner per stampante e un cavo usb ha incrementato 

l’importo della fornitura di euro 75,64 iva compresa, rispetto alla cifra iniziale affidata 

con determinazione dell’area tecnica urbanistica n. 7/2021di euro 990,64 iva compresa; 

 

Verificato che le forniture richieste sono state effettuate come richiesto; 

 

Vista la Fattura n. 1/89 del 26.01.2021 della ditta Abacus Informatica per un importo 

totale di euro 1.066,28 iva compresa; 

 

Verificato che la fornitura è stata effettuata secondo quanto previsto dall’ affidamento 

iniziale, compreso il toner per la stampante e cavo usb, richieste in secondo tempo; 

 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta Abacus informatica Numero Protocollo 

INPS_24876949 Data richiesta 15/02/2021 Scadenza validità 15/06/2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, sia la 

premessa esposta in narrativa; 

 

2. Di liquidare alla ditta Abacus Informatica S.r.l. con sede a Macerata  in via 

Natali 29/31  P.IVA 01130830431, la propria fattura n. 1/89 del 26.01.2021 di 

euro 1.066,28 per la fornitura dei materiali informatici necessari alla creazione di 

una nuova postazione informatica per la polizia municipale resasi necessaria per 

l’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

3. Di prelevare la somma necessaria di euro 1.066,28 : 

 

 Per euro 990,64 dall’apposito impegno assunto al capitolo 1884/3 del 

bilancio previsione anno 2021 in fase di predisposizione; 

 Per euro 75,64 dal capitolo 1884/3 del bilancio previsione anno 2021 in 

fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

 

 

4. Di dare atto che il CIG del presente procedimento è: Z9D3032A85 

 

5. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione per i successivi atti di competenza; 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 33 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 26-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


